



**MUNICÍPIO DE CUPIRA - PE**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO - REFERENTE AO FORNECIMENTO PARCELADO DE**  
**MATERIAL DE EXPEDIENTE**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2023**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 031/2023**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 025/2023**  
**VALIDADE: 12 (DOZE) MESES**

Aos 31 dia do mês de agosto de 2023, o **MUNICÍPIO DE CUPIRA PE**, inscrito no CNPJ sob o nº 10.191.799/0001-02, com sede na rua Desembargador Felismino Guedes, 135, centro, nesta cidade, neste ato, representado legalmente pelo seu Prefeito Sr. **JOSÉ MARIA LEITE DE MACEDO**, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF/MF sob o nº 024.235.964-72 e da CI sob o nº 571.568 SSP-PE, residente e domiciliado na Rua 15 de novembro, nº 90, Centro, Cupira-PE, e através do **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CUPIRA/PE**, inscrito no CNPJ sob o nº 13.048.025/0001-07, Rua Desembargador Felismino Guedes nº 135, neste ato representado pela Secretária de Assistência Social, a Sra. **MARIA VERÔNICA DE MELO SILVA** brasileira, casada, portadora da CI nº 5266077 SDS/PE e do CPF nº 022.854.994-93, residente e domiciliada na Rua Rui Barbosa, n/ 19, Novo Horizonte, Cupira/ PE e **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUPIRA/PE**, inscrito no CNPJ – 11.472.475/0001-05, Avenida Etelvino Lins, s/n, Centro, Cupira – PE, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde, a Sra. **ADRIANA SANDRA DA SILVA**, brasileira, advogada, portadora do CPF/MF sob nº 011.878.584-20 e da CI sob o nº 5.823.698 SSP-PE, residente e domiciliada a Avenida Moacir Soares, nº 266 Bairro – Novo Horizonte na cidade de Cupira-PE doravante denominados simplesmente **ANUENTES**, e de outro lado a empresa **ALEXANDRE ANTONIO CAVALCANTI DA SILVA EIRELLI**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 41.387.997/0001-61 com sede na Rua Barbosa Lima, nº 200, Bairro São Sebastião– Carpina – PE, CEP: 55818-560, email: nasdaqcomercio@gmail.com e Tel: (81) 3621-3385, representada pelo Sr. **ALEXANDRE ANTONIO CAVALCANTI DA SILVA**, brasileiro, solteiro, empresário, CPF nº 030.998.434-31 e CI nº 5098725 SSP/PE, residente e domiciliado na 2ª Travessa Dantas Barreto, nº 151, Bairro São Sebastião na cidade de Carpina - PE, CEP: 55818-502 denominado **FORNECEDOR**, celebram a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇO**, referente ao **PROCESSO LICITATÓRIO Nº 031/2023**, modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 025/2023**, com respaldo nas Leis nº 10.520/02, nº 8.666/93 e no Decreto Municipal nº 023/2009, consoante as seguintes cláusulas e condições:

**1.0. DO OBJETO**

1.1- Sistema de Registro de Preço, para o fornecimento parcelado de **MATERIAL DE EXPEDIENTE** para atender as necessidades destinadas a Prefeitura Municipal de Cupira e

*Adriana Sandra da Silva*  
CPF: 011.878.584-20  
Secretaria de Saúde

*Maria Verônica de Melo Silva*  
CPF: 022.854.994-93  
Secretaria de Assistência Social

Prefeitura Municipal de Cupira

Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-02  
www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial

*Edinaldo Grigorio dos Santos Filho*  
OAB/PE: 33.123  
ADVOGADO

**ALEXANDRE ANTONIO CAVALCANTI DA SILVA LTDA:41387997000161**

Assinado de forma digital por ALEXANDRE ANTONIO CAVALCANTI DA SILVA LTDA:41387997000161  
Dados: 2023.08.31.17:47:43 -03'00'

secretarias vinculadas, inclusive ao Fundo Municipal de Assistência Social e ao Fundo Municipal de Saúde.

1.2 - Todas as especificações, quantidades e condições estão descritas no Termo de Referência anexo I deste edital.

1.3 - O critério de julgamento adotado será o menor **preço por item**, observadas as exigências contidas no edital e seus anexos.

## 2.0. DO PREÇO

2.1 - O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 079	Lance: 6,48	<b>Total: 984,96</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: foxlux	Modelo:	
Descrição: ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON, TIPO COM RANHURAS, COMPRIMENTO TOTAL 200 MM, LARGURA 2,50 MM, APLICAÇÃO FIXAÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, PACOTE COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 152	Val. Ref.: 15,03	<b>Valor Unit.: 6,48</b>	Total Item: 984,96	
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 067	Lance: 3,21	<b>Total: 128,40</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: acc	Modelo:	
Descrição: ALFINETE PARA MAPA, TAMANHO Nº 05, EM MATERIAL METALICO, COM TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, COM CABEÇA EM PLÁSTICO, EM FORMATO REDONDO, COM CORES VARIADA, COMPRIMENTO DE 10 MM, FORNECIDO EM CAIXA COM 50 UNIDADES.				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 5,17	<b>Valor Unit.: 3,21</b>	Total Item: 128,40	
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 027	Lance: 3,59	<b>Total: 940,58</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: radex	Modelo:	
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO, COM TAMANHO Nº 3, MATERIAL DA CAIXA EM PLÁSTICO, COM ALMOFADA DO TIPO FELTRO, NAS CORES AZUL OU VERMELHO OU PRETO.				
Quantidade: 262	Val. Ref.: 5,26	<b>Valor Unit.: 3,59</b>	Total Item: 940,58	
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 024	Lance: 9,44	<b>Total: 5.192,00</b>
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: tilibra	Modelo:	
Descrição: PAPEL LEMBRETE DO TIPO RECADO, NA COR BRANCA, COM DIMENSÃO: LARGURA 87 MM, COMPRIMENTO 82 MM, NÃO ADESIVO, CONTENDO BLOCO COM 600 FLS				
Quantidade: 550	Val. Ref.: 15,29	<b>Valor Unit.: 9,44</b>	Total Item: 5.192,00	
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 073	Lance: 4,99	<b>Total: 738,52</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: mercur	Modelo:	
Descrição: BORRACHA ESCOLAR EM FORMATO RETANGULAR COM MATERIAL DE LATÉX, SEM CAPA, NA COR BRANCO, DIMENSÃO (C x L x E): 3,3 x 2,3 x 0,08cm. FORNECIMENTO: CAIXA COM 40 UNIDADES				
Quantidade: 148	Val. Ref.: 14,89	<b>Valor Unit.: 4,99</b>	Total Item: 738,52	
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 104	Lance: 4,99	<b>Total: 658,68</b>
Item: 1	Unidade: POTE	Marca: mercur	Modelo:	
Descrição: BORRACHA ESCOLAR TIPO PONTEIRA, EM MATERIAL LATÉX, NA COR BRANCA, DIMENSÃO (C x L x E): 2,9 x 1,2x 0,06cm FORNECIMENTO: POTE COM 50 UNIDADES				
Quantidade: 132	Val. Ref.: 15,83	<b>Valor Unit.: 4,99</b>	Total Item: 658,68	

Edinaldo Gregório dos Santos Filho  
OAB/PE: 33.123  
ADVOGADO

Maria Leite de Macedo

PREFEITO

**ALEXANDRE ANTONIO CAVALCANTI**  
DA SILVA LTDA:41387997000161

Adriana Sandra da Silva  
CPF: 011.875.584-44  
Secretaria de Educação Municipal de Cupira

Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-02  
www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial

Maria Verônica de Melo Silva  
CPF: 022.854.994-93  
Secretaria de Planejamento Municipal de Cupira

Assinado de forma digital por ALEXANDRE ANTONIO CAVALCANTI DA SILVA LTDA:41387997000161  
Dados: 2023.08.31 17:47:53 -03'00'



**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 121 Lance: 5,99 **Total: 2.695,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: jandaia Modelo:

Descrição: CADERNO, MODELO: UNIVERSITÁRIO, CAPA: DURA, ENCADERNAÇÃO: COM ESPIRAL, TIPO FOLHA: COM PAUTA, NÚMERO MATÉRIAS: 1, DIMENÇÕES MINIMAS DE 27 X 21,5 CM; QUANTIDADE DE FOLHAS: 96 FLS

Quantidade: 450 Val. Ref.: 11,28 **Valor Unit.: 5,99** Total Item: 2.695,50

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 054 Lance: 3,47 **Total: 5.100,90**

Item: 1 Unidade: UND Marca: polibras Modelo:

Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO, MODELO: DESMONTÁVEL, MATERIAL: POLIPROPILENO CORRUGADO (POLIONDA), COM VISOR, DIMENSÃO (C x A x L): 250 x 350 x 130mm. Cores diversas.

Quantidade: 1.470 Val. Ref.: 7,65 **Valor Unit.: 3,47** Total Item: 5.100,90

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 132 Lance: 7,99 **Total: 1.757,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: elgin Modelo:

Descrição: CALCULADORA DE MESA, NÚMERO DÍGITOS: 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM IMPRESSORA, SEM TOQUE MUSICAL, COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO E FUNÇÃO APAGAR, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 11CM DE LARGURA E 14CM DE COMPRIMENTO.

Quantidade: 220 Val. Ref.: 22,93 **Valor Unit.: 7,99** Total Item: 1.757,80

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 147 Lance: 29,85 **Total: 7.940,10**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: compactor Modelo:

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: ACRÍLICO TRANSPARENTE, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: FINA, COR TINTA: AZUL. FORNECIMENTO: CAIXA COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 266 Val. Ref.: 48,80 **Valor Unit.: 29,85** Total Item: 7.940,10

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 127 Lance: 27,95 **Total: 3.913,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: compactor Modelo:

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: ACRÍLICO TRANSPARENTE, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: FINA, COR TINTA: PRETA. FORNECIMENTO: CAIXA COM 50 UNIDADES

Quantidade: 140 Val. Ref.: 45,75 **Valor Unit.: 27,95** Total Item: 3.913,00

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 058 Lance: 27,97 **Total: 2.992,79**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: compactor Modelo:

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: ACRÍLICO TRANSPARENTE, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: FINA, COR TINTA: VERMELHO. FORNECIMENTO: CAIXA COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 107 Val. Ref.: 53,65 **Valor Unit.: 27,97** Total Item: 2.992,79

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 018 Lance: 5,89 **Total: 2.179,30**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: arco-iris Modelo:

Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA MARCADOR, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CILÍNDRICO, COM PONTA EM POLIACETATO, DE ESCRITA 2.0mm GROSSA, COM CORES DA CARGA VERMELHO OU PRETA OU AZUL. FORNECIMENTO: CAIXA COM 12 UNIDADES

Quantidade: 370 Val. Ref.: 22,40 **Valor Unit.: 5,89** Total Item: 2.179,30

Adriana Sandra da Silva  
CPF: 010.878.584-20  
Secretária de Saúde

ALEXANDRE ANTONIO  
CAVALCANTI DA SILVA  
LTDA:41387997000161

Assinado de forma digital por  
ALEXANDRE ANTONIO CAVALCANTI  
DA SILVA LTDA:41387997000161  
Dados: 2023.08.31 17:48:05 -03'00'

Maria Jéronica de Melo Silva  
CPF: 029.834.912-93  
Secretaria de Desenvolvimento Social

Edinaldo Grigorio dos Santos Filho  
OAB/PE: 33.123  
ADVOGADO

Prefeitura Municipal de Cupira

Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP: 55460-000 | CNPJ: 10.191.799/0001-02  
www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial

José Maria Leite de Macedo  
PREFEITO



<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 016	Lance: 6,99	<b>Total: 3.131,52</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: cis	Modelo:	
Descrição: CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, EM TINTA FLUORESCENTE, A BASE DE ÁGUA SEM CHEIRO, COM PONTA POLIESTER, ESPESSURA PONTA DE 4 MM, NAS CORES ROSA OU AMARELA OU ALARANJADO. FORNECIMENTO: CAIXA COM 12 UNIDADES				
Quantidade: 448	Val. Ref.: 15,60	<b>Valor Unit.: 6,99</b>	Total Item: 3.131,52	
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 015	Lance: 0,39	<b>Total: 1.716,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: scryty	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE CONVITE, CORES VARIADAS, COM AS DIMENSÕES, 160X235MM.				
Quantidade: 4.400	Val. Ref.: 1,35	<b>Valor Unit.: 0,39</b>	Total Item: 1.716,00	
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 015	Lance: 0,84	<b>Total: 2.024,40</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: vmp	Modelo:	
Descrição: CARTOLINA, GRAMATURA: 180 G/M², DIMENSÃO (L X C): 550 MM X 730 MM, CORES VARIADAS (CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO), FORNECIMENTO: UNIDADE DE CARTOLINA.				
Quantidade: 2.410	Val. Ref.: 1,28	<b>Valor Unit.: 0,84</b>	Total Item: 2.024,40	
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 010	Lance: 9,99	<b>Total: 2.497,50</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: acc	Modelo:	
Descrição: CLIPS PRENDEDOR PAPEL, TIPO: NORMAL, MATERIAL: AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: Nº 2/0, FORNECIMENTO: CAIXA COM 500G.				
Quantidade: 250	Val. Ref.: 17,17	<b>Valor Unit.: 9,99</b>	Total Item: 2.497,50	
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 071	Lance: 9,99	<b>Total: 1.898,10</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: acc	Modelo:	
Descrição: CLIPS PRENDEDOR PAPEL, TIPO: NORMAL, MATERIAL: AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: Nº 8/0, FORNECIMENTO: CAIXA COM 500G				
Quantidade: 190	Val. Ref.: 16,95	<b>Valor Unit.: 9,99</b>	Total Item: 1.898,10	
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 016	Lance: 1,53	<b>Total: 529,38</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: koala	Modelo:	
Descrição: COLA BRANCA, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INSTANTÂNEA, TIPO: LÍQUIDO, CONTEÚDO: 90G. Observação: corresponde a unidade de cola com 90g				
Quantidade: 346	Val. Ref.: 1,81	<b>Valor Unit.: 1,53</b>	Total Item: 529,38	
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 071	Lance: 3,99	<b>Total: 1.891,26</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: koala	Modelo:	
Descrição: COLA LÍQUIDA PARA E.V.A E ISOPOR; NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, NÃO INFLAMÁVEL, PARA TRABALHOS DE COLAGEM EM E.V.A E ISOPOR. BICO APLICADOR ECONÔMICO, SOLÚVEL EM ÁLCOOL E SECAGEM RÁPIDA, CONTEÚDO: 90G. FORNECIMENTO: UNIDADE DE COLA COM 90G				
Quantidade: 474	Val. Ref.: 5,78	<b>Valor Unit.: 3,99</b>	Total Item: 1.891,26	
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 041	Lance: 11,99	<b>Total: 1.966,36</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: cascola	Modelo:	
Descrição: COLA PVA, COMPOSIÇÃO: PVA, EMBALAGEM: 1 KG, COR: BRANCA, INDICAÇÃO: PAPEL, CARTOLINA E MADEIRA, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDA				
Quantidade: 164	Val. Ref.: 19,21	<b>Valor Unit.: 11,99</b>	Total Item: 1.966,36	

Edinaldo Grigorio dos Santos Filho  
OAB/PE: 33.123  
ADVOGADO

Maria Vêronica de Melo Silva  
CPF: 022.854.994-93  
Secretária de Desenvolvimento Social

Adriana Sandra da Silva  
CPF: 011.878.584-20  
Secretária de Saúde

Prefeitura Municipal de Cupira

Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-02  
www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial

ALEXANDRE ANTONIO CAVALCANTI  
DA SILVA LTDA:41387997000161

Assinado de forma digital por ALEXANDRE ANTONIO  
CAVALCANTI DA SILVA LTDA:41387997000161  
Dados: 2023.08.31 17:48:16 -03'00'

José Maria Leite de Macedo  
PREFEITO



<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 072	Lance: 1,19	<b>Total: 202,30</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: koala	Modelo:	
Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO À BASE DE ÉTER DE POLIGLUCOSÍDEO, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ÁTOXICA E SECAGEM RÁPIDA, TIPO: BASTÃO COM 10 GRAMAS				
Quantidade: 170	Val. Ref.: 2,36	<b>Valor Unit.: 1,19</b>	Total Item: 202,30	
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 084	Lance: 1,37	<b>Total: 115,08</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: cis	Modelo:	
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO, FÓRMULA: BASE D' ÁGUA, VOLUME LÍQUIDO: 18ML, TIPO DE APLICAÇÃO: PINCEL. FORNECIMENTO: CAIXA COM 12 UNIDADES				
Quantidade: 84	Val. Ref.: 1,66	<b>Valor Unit.: 1,37</b>	Total Item: 115,08	
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 034	Lance: 0,34	<b>Total: 1.462,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: scrity	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE, MATERIAL: MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO: (C X L) 229 X 324 MM, COR: BRANCO, GRAMATURA: 80 G/M², FORNECIMENTO: UNIDADE DE ENVELOPE				
Quantidade: 4.300	Val. Ref.: 0,64	<b>Valor Unit.: 0,34</b>	Total Item: 1.462,00	
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 058	Lance: 0,49	<b>Total: 2.058,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: scrity	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE, MATERIAL: MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO: (C X L) 310 X 410 MM, COR: BRANCO, GRAMATURA: 80 G/M², FORNECIMENTO: UNIDADE DE ENVELOPE				
Quantidade: 4.200	Val. Ref.: 0,73	<b>Valor Unit.: 0,49</b>	Total Item: 2.058,00	
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 096	Lance: 0,26	<b>Total: 1.066,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: scrity	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE, MATERIAL: SULFITE, MODELO: OFÍCIO, TAMANHO: (C X L) 114 X 229 MM, COR: BRANCO, GRAMATURA: 80 G/M², FORNECIMENTO: UNIDADE DE ENVELOPE				
Quantidade: 4.100	Val. Ref.: 0,32	<b>Valor Unit.: 0,26</b>	Total Item: 1.066,00	
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 062	Lance: 1,24	<b>Total: 471,20</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: tris	Modelo:	
Descrição: ESTILETE, TIPO: LARGO, LÂMINA: LARGURA 18 MM, MATERIAL CORPO: POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA DE AÇO CARBONO				
Quantidade: 380	Val. Ref.: 2,98	<b>Valor Unit.: 1,24</b>	Total Item: 471,20	
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 072	Lance: 14,54	<b>Total: 1.904,74</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: acc	Modelo:	
Descrição: EXTRATOR GRAMPO, TIPO: ESPÁTULA, MATERIAL: AÇO INOX, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUÊLADO, TAMANHO: 15 CM. FORNECIMENTO: CAIXA COM 12 UNIDADES.				
Quantidade: 131	Val. Ref.: 29,50	<b>Valor Unit.: 14,54</b>	Total Item: 1.904,74	
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 026	Lance: 1,08	<b>Total: 712,80</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: adelbras	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR: TRANSPARENTE, ADERÊNCIA: UMA FACE				
Quantidade: 660	Val. Ref.: 2,89	<b>Valor Unit.: 1,08</b>	Total Item: 712,80	

Edinaldo Grigório dos Santos Filho  
OAB/PE: 33.123  
ADVOGADO

Maria Verônica de Melo Silva  
CPF: 022.854.894-93  
Secretária de Desenvolvimento Social

Adriana Sandra da Silva  
CPF: 011.878.564-20  
Secretária de Saúde

Prefeitura Municipal de Cupira

Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-02

www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial

ALEXANDRE ANTONIO CAVALCANTI  
DA SILVA LTDA:41387997000161

Assinado de forma digital por ALEXANDRE ANTONIO  
CAVALCANTI DA SILVA LTDA:41387997000161  
Dados: 2023.08.31 17:48:28 -03'00'



**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 030 Lance: 3,35 **Total: 3.685,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: adelbras Modelo:

Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR: TRANSPARENTE, ADERÊNCIA: UMA FACE

Quantidade: 1.100 Val. Ref.: 6,31 **Valor Unit.: 3,35** Total Item: 3.685,00

**LOTE 34** Quant.: 1 Num: 098 Lance: 1,88 **Total: 752,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: acrílex Modelo:

Descrição: GIZ DE CERA, COR: MULTICOR, FORNECIMENTO: CAIXA COM 12 UNIDADES. PESO LÍQUIDO: 48G

Quantidade: 400 Val. Ref.: 5,45 **Valor Unit.: 1,88** Total Item: 752,00

**LOTE 35** Quant.: 1 Num: 066 Lance: 19,93 **Total: 418,53**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: acrílex Modelo:

Descrição: GOMAS DE LÁTEX (ELÁSTICO, GOMINHA). ELÁSTICO LÁTEX AMARELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE LÁTEX OU BORRACHA NATURAL. FORNECIMENTO: PACOTE COM 1KG

Quantidade: 21 Val. Ref.: 33,31 **Valor Unit.: 19,93** Total Item: 418,53

**LOTE 36** Quant.: 1 Num: 104 Lance: 35,81 **Total: 2.578,32**

Item: 1 Unidade: UND Marca: cis Modelo:

Descrição: GRAMPEADOR TIPO PISTOLA, GRAMPOS TAMANHO: 106/6 E 106/8. MEDIDAS: ALTURA 16 CM/ LARGURA 3 CM/ COMPRIMENTO 8,5 CM.

Quantidade: 72 Val. Ref.: 57,00 **Valor Unit.: 35,81** Total Item: 2.578,32

**LOTE 37** Quant.: 1 Num: 047 Lance: 24,79 **Total: 8.825,24**

Item: 1 Unidade: UND Marca: cis Modelo:

Descrição: GRAMPEADOR, MODELO: COMUM (UNIVERSAL), MATERIAL: AÇO, ACABAMENTO: NIQUELADO, TAMANHO GRAMPO: 26/6, CAPACIDADE FOLHA: 30 FL, MATERIAL BASE, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 15CM DE COMPRIMENTO E 4CM DE LARGURA: BORRACHA, COR: PRETO

Quantidade: 356 Val. Ref.: 30,52 **Valor Unit.: 24,79** Total Item: 8.825,24

**LOTE 38** Quant.: 1 Num: 123 Lance: 20,89 **Total: 1.712,98**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: acc Modelo:

Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO/ COBRÉADO, TAMANHO: 106/08. CAIXA COM 5000 GRAMOS.

Quantidade: 82 Val. Ref.: 34,87 **Valor Unit.: 20,89** Total Item: 1.712,98

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 028 Lance: 3,77 **Total: 1.191,32**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: acc Modelo:

Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO/ COBRÉADO, TAMANHO: 26/06. Caixa com 5000 grampos

Quantidade: 316 Val. Ref.: 4,49 **Valor Unit.: 3,77** Total Item: 1.191,32

**LOTE 40** Quant.: 1 Num: 121 Lance: 9,77 **Total: 1.133,32**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: polibras Modelo:

Descrição: GRAMPO PASTA, TIPO: TRILHO, MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 50 MM, DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80 MM, CAIXA COM 50 UNIDADES

Quantidade: 116 Val. Ref.: 11,50 **Valor Unit.: 9,77** Total Item: 1.133,32

ALEXANDRE ANTONIO  
CAVALCANTI DA SILVA  
LTDA:41387997000161

Assinado de forma digital por ALEXANDRE ANTONIO CAVALCANTI DA SILVA  
LTDA:41387997000161  
Dados: 2023.08.31 17:48:59 -03'00'

Maria Verônica de Melo Silva  
CPF: 022.854.994-93  
Secretaria de Desenvolvimento Econômico

Adriana Sandoval  
CPF: 010.828.584  
Secretaria de Saúde

Edinaldo Gregório dos Santos Filho  
OAB/PE: 33.123  
ADVOGADO

José Maria Leite de Macedo  
PREFEITO

Prefeitura Municipal de Cupira

Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-02  
www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial



<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 147	Lance: 9,74	<b>Total: 1.986,96</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: acc	Modelo:	
Descrição: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL: AÇO, COMPRIMENTO: 180 MM, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DISTÂNCIA ENTRE FUROS DE 80 MM. Observação: corresponde a caixa com 50 unidades				
Quantidade: 204	Val. Ref.: 11,47	<b>Valor Unit.: 9,74</b>		Total Item: 1.986,96
<b>LOTE 42</b>	Quant.: 1	Num: 122	Lance: 3,14	<b>Total: 1.099,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: arco iris	Modelo:	
Descrição: LÁPIS DE COR, MATERIAL: MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO GRANDE, COM 12 CORES VARIADAS, FORNECIMENTO: CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES				
Quantidade: 350	Val. Ref.: 3,70	<b>Valor Unit.: 3,14</b>		Total Item: 1.099,00
<b>LOTE 43</b>	Quant.: 1	Num: 097	Lance: 23,42	<b>Total: 5.480,28</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: voyage	Modelo:	
Descrição: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, FORMATO: SEXTAVADO, REVESTIMENTO: VERDE, GRADUAÇÃO: HB, EXTREMIDADE: LISA, PONTA: APONTADO, ADERENCIA: LISA. FORNECIMENTO: CAIXA COM 72 UNIDADES.				
Quantidade: 234	Val. Ref.: 38,65	<b>Valor Unit.: 23,42</b>		Total Item: 5.480,28
<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 006	Lance: 10,99	<b>Total: 2.857,40</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: tilibra	Modelo:	
Descrição: LIVRO ATA, TIPO CAPA: DURA, MATERIAL CAPA: CARTONADA, DIMENSÃO (L x C): 240 x 330 MM, QUANTIDADE DE FOLHAS: 100 FL, COR PAPEL: BRANCO, GRAMATURA PAPEL: 75 G/M², DESTAQUE FOLHA: NUMERADAS, COR CAPA: PRETO, PAUTA: COM, ACABAMENTO PAPEL MIOLO: APERGAMINHADO.				
Quantidade: 260	Val. Ref.: 13,48	<b>Valor Unit.: 10,99</b>		Total Item: 2.857,40
<b>LOTE 45</b>	Quant.: 1	Num: 119	Lance: 17,99	<b>Total: 6.476,40</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: tilibra	Modelo:	
Descrição: LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS: 100FLS, TIPO CAPA: DURA, COR CAPA: PRETA, COMPRIMENTO: 320 MM, LARGURA: 220 MM, MATERIAL: PAPEL ALCALINO, GRAMATURA: 63 G/M², CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, 31 PAUTAS POR PÁGINA				
Quantidade: 360	Val. Ref.: 21,23	<b>Valor Unit.: 17,99</b>		Total Item: 6.476,40
<b>LOTE 46</b>	Quant.: 1	Num: 025	Lance: 8,29	<b>Total: 1.359,56</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: tilibra	Modelo:	
Descrição: LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS: 100 FLS, COMPRIMENTO: 220 MM, LARGURA: 155 MM, TIPO CAPA: DURA, GRAMATURA: 75 G/M², CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPRESSÃO OFFSET, DUAS FACES, MATERIAL FOLHAS: PAPEL APERGAMINHADO, MATERIAL CAPA: PAPELÃO				
Quantidade: 164	Val. Ref.: 13,37	<b>Valor Unit.: 8,29</b>		Total Item: 1.359,56
<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1	Num: 058	Lance: 16,70	<b>Total: 26.352,60</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: jogar officer	Modelo:	
Descrição: MARCADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: ACRÍLICO COM 4.0 MM, ESCRITA: ESPESSURA DA ESCRITA DE 20 MM. CORES: AZUL OU PRETA OU VERMELHO. FORNECIMENTO: CAIXA COM 12 UNIDADES. OBS: RECARREGAVEL				
Quantidade: 1.578	Val. Ref.: 52,23	<b>Valor Unit.: 16,70</b>		Total Item: 26.352,60

ALEXANDRE ANTONIO CAVALCANTI  
DA SILVA LTDA:41387997000161

Assinado de forma digital por ALEXANDRE ANTONIO  
CAVALCANTI DA SILVA LTDA:41387997000161  
Dados: 2023.08.31 17:49:13 -03'00'

Maria Veronica de Melo Silva  
CPF: 922.654.994-93  
Secretaria de Desenvolvimento Social

Adriana Santana da S  
CPF: 011.928.584-  
Secretaria de Saúde

Edinaldo Gregorio dos Santos Filho  
OAB/PE: 33.123  
ADVOGADO

José Maria Leite de Macedo  
PREFEITO

Prefeitura Municipal de Cupira

Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ: 10.191.799/0001-02  
www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial



<b>LOTE 48</b>	Quant.: 1	Num: 134	Lance: 3,29	<b>Total: 1.480,50</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: acrillex	Modelo:	
Descrição: MASSA DE MODELAR, APRESENTAÇÃO: BASTÃO 180G, COR: COLORIDAS, CARACTERISTICA ADICIONAL: NÃO TÓXICAS, FORNECIMENTO: CAIXA COM 12 UNIDADES				
Quantidade: 450	Val. Ref.: 4,65	<b>Valor Unit.: 3,29</b>	Total Item: 1.480,50	
<b>LOTE 49</b>	Quant.: 1	Num: 141	Lance: 10,99	<b>Total: 2.813,44</b>
Item: 1	Unidade: RESMA	Marca: vmp	Modelo:	
Descrição: PAPEL COUCHÊ, ACABAMENTO: LISO, DIMENSÃO (L x C): 210 MM x 297 (A4) MM, GRAMATURA: 90 G/M², COR: BRANCO. FORNECIMENTO: RESMA DE PAPEL COUCHÊ COM 180 G/M² CONTENDO 50 FOLHAS				
Quantidade: 256	Val. Ref.: 16,90	<b>Valor Unit.: 10,99</b>	Total Item: 2.813,44	
<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 055	Lance: 1,30	<b>Total: 1.040,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: vmp	Modelo:	
Descrição: PAPEL CREPOM, MEDINDO 48 CM X 2 M, 28 G/M² CORES VARIADAS E FOLHA, TIPO: PARAFINADO, FORNECIMENTO: UNIDADE.				
Quantidade: 800	Val. Ref.: 1,54	<b>Valor Unit.: 1,30</b>	Total Item: 1.040,00	
<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 002	Lance: 2,99	<b>Total: 1.136,20</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: vmp	Modelo:	
Descrição: PAPEL RECADO, TIPO: AUTOADESIVO, DIMENSÃO (L x C): 38 x 51 MM, FORNECIMENTO: PACOTE COM 4 BLOCOS DE 50 FOLHAS CADA. CORES VARIADAS.				
Quantidade: 380	Val. Ref.: 5,57	<b>Valor Unit.: 2,99</b>	Total Item: 1.136,20	
<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 115	Lance: 2,29	<b>Total: 938,90</b>
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: vmp	Modelo:	
Descrição: PAPEL RECADO, TIPO: AUTOADESIVO, DIMENSÃO (L x C): 76 x 76 MM, FORNECIMENTO: BLOCO C/ 100 FOLHAS. CORES VARIADAS.				
Quantidade: 410	Val. Ref.: 3,47	<b>Valor Unit.: 2,29</b>	Total Item: 938,90	
<b>LOTE 53</b>	Quant.: 1	Num: 102	Lance: 21,99	<b>Total: 140.736,00</b>
Item: 1	Unidade: RESMA	Marca: chamex	Modelo:	
Descrição: PAPEL SULFITE/OFÍCIO, FORMATO: A4, DIMENSÃO (L x C): 210 MM x 297 MM, GRAMATURA: 75 G/M², COR: BRANCO, FORNECIMENTO: RESMA C/ 500 FOLHAS				
Quantidade: 6.400	Val. Ref.: 24,19	<b>Valor Unit.: 21,99</b>	Total Item: 140.736,00	
<b>LOTE 54</b>	Quant.: 1	Num: 009	Lance: 1,81	<b>Total: 3.801,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: policart	Modelo:	
Descrição: PASTA ABA ELÁSTICA DE PAPEL, MATERIAL CARTÃO Prensado PLASTIFICADO, FORMATO: OFÍCIO, ESPESSURA: FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ABA ELÁSTICA				
Quantidade: 2.100	Val. Ref.: 2,74	<b>Valor Unit.: 1,81</b>	Total Item: 3.801,00	
<b>LOTE 55</b>	Quant.: 1	Num: 052	Lance: 1,99	<b>Total: 5.512,30</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: polibras	Modelo:	
Descrição: PASTA ABA ELÁSTICA, FORMATO: OFÍCIO, ESPESSURA: FINA, MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE				
Quantidade: 2.770	Val. Ref.: 2,69	<b>Valor Unit.: 1,99</b>	Total Item: 5.512,30	

ALEXANDRE ANTONIO CAVALCANTI  
DA SILVA LTDA:41387997000161

Assinado de forma digital por ALEXANDRE

ANTONIO CAVALCANTI DA SILVA

LTDA:41387997000161

Dados: 2023.08.31 17:49:24 -03'00'

Maria Verônica de Melo Silva

CPF: 022.854.994-93

Secretaria de Desenvolvimento Social

Ednaldo Grigorio dos Santos Filho  
OAB/PE: 33.123  
ADVOGADO

Maria Leite de Macedo  
PREFEITO

Prefeitura Municipal de Cupira

Rua Desembargador Fernando Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP: 55460-000 | CNPJ: 10.191.799/0001-02  
www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial

Secretaria de Saúde





**LOTE 56** Quant.: 1 Num: 106 Lance: 2,99 **Total: 3.199,30**

Item: 1 Unidade: UND Marca: polibras Modelo:

Descrição: PASTA ABA ELÁSTICA, LOMBO: 35MM, MODELO: EM POLIPROPILENO, FORMATO: OFÍCIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ABA ELÁSTICA DIMENSÕES: 335 X 245 X 35 MM, ESPESSURA: MÉDIA

Quantidade: 1.070 Val. Ref.: 4,59 **Valor Unit.: 2,99** Total Item: 3.199,30

**LOTE 57** Quant.: 1 Num: 042 Lance: 3,39 **Total: 3.525,60**

Item: 1 Unidade: UND Marca: polibras Modelo:

Descrição: PASTA ABA ELÁSTICA, LOMBO: 55MM, MODELO: EM POLIPROPILENO, FORMATO: OFÍCIO, DIMENSÕES: 315 X 226 X 55 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ABA ELÁSTICA, ESPESSURA: GROSSA

Quantidade: 1.040 Val. Ref.: 4,29 **Valor Unit.: 3,39** Total Item: 3.525,60

**LOTE 58** Quant.: 1 Num: 002 Lance: 10,43 **Total: 11.160,10**

Item: 1 Unidade: UND Marca: policart Modelo:

Descrição: PASTA ARQUIVO (AZ), MATERIAL PAPELÃO Prensado, TIPO REGISTRADORA AZ, LOMBADA ESTREITA, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FERRAGEM NIQUELADA DE ALAVANCA ALTA PRECISÃO

Quantidade: 1.070 Val. Ref.: 15,72 **Valor Unit.: 10,43** Total Item: 11.160,10

**LOTE 59** Quant.: 1 Num: 089 Lance: 10,43 **Total: 9.074,10**

Item: 1 Unidade: UND Marca: policart Modelo:

Descrição: PASTA ARQUIVO (AZ), MATERIAL PAPELÃO Prensado, TIPO REGISTRADORA AZ, LOMBADA LARGA, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FERRAGEM NIQUELADA DE ALAVANCA ALTA PRECISÃO

Quantidade: 870 Val. Ref.: 15,37 **Valor Unit.: 10,43** Total Item: 9.074,10

**LOTE 60** Quant.: 1 Num: 039 Lance: 1,79 **Total: 3.526,30**

Item: 1 Unidade: UND Marca: policat Modelo:

Descrição: PASTA ARQUIVO SUSPensa, MATERIAL: CARTÃO MARMORIZADO, TIPO: SUSPensa PENDULAR, COR: MARROM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTEIRA E GRAMPOS PLÁSTICOS

Quantidade: 1.970 Val. Ref.: 2,77 **Valor Unit.: 1,79** Total Item: 3.526,30

**LOTE 61** Quant.: 1 Num: 046 Lance: 1,89 **Total: 982,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: polibras Modelo:

Descrição: PASTA ARQUIVO, COM CANALETA, MATERIAL: POLIPROPILENO, DIMENSÃO: 210 MM x 297 MM (A4), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CANALETA NA MESMA COR DA PASTA, TIPO: SIMPLES, COR: TRANSPARENTE

Quantidade: 520 Val. Ref.: 3,06 **Valor Unit.: 1,89** Total Item: 982,80

**LOTE 62** Quant.: 1 Num: 025 Lance: 1,99 **Total: 3.203,90**

Item: 1 Unidade: UND Marca: polibras Modelo:

Descrição: PASTA DOCUMENTO, FORMATO: OFÍCIO, PRENDEDOR: ROMEU / JULIETA, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: TRANSPARENTE.

Quantidade: 1.610 Val. Ref.: 4,07 **Valor Unit.: 1,99** Total Item: 3.203,90

**LOTE 63** Quant.: 1 Num: 142 Lance: 14,99 **Total: 1.199,20**

Item: 1 Unidade: UND Marca: maxdrive Modelo:

Descrição: PEN DRIVE, CAPACIDADE: 16 GB, INTERFACE: USB, FORNECIMENTO: UNIDADE DE PEN DRIVE

Quantidade: 80 Val. Ref.: 18,88 **Valor Unit.: 14,99** Total Item: 1.199,20

ALEXANDRE ANTONIO CAVALCANTI DA SILVA LTDA:41387997000161

Assinado de forma digital por ALEXANDRE ANTONIO CAVALCANTI DA SILVA LTDA:41387997000161  
Dados: 2023.08.31 17:49:35 -03'00'

Maria Virínia de Melo Silva  
CPF: 022.954.99-093  
Secretária de Desenvolvimento Social

Edinaldo Grigório dos Santos Filho  
OAB/PE: 33.123  
ADVOGADO

Rua Desembargador Manoel Gonçalves, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP:55460-000 | CNPJ:10.191.799/0001-02  
www.cupira.pe.gov.br Facebook/Instagram CupiraOficial

José Maria Leite de Macedo  
PREFEITO



<b>LOTE 64</b>	Quant.: 1	Num: 060	Lance: 19,29	<b>Total: 2.025,45</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: maxdrive	Modelo:	
Descrição: PEN DRIVE, CAPACIDADE: 32 GB, INTERFACE: USB, FORNECIMENTO: UNIDADE DE PEN DRIVE				
Quantidade: 105	Val. Ref.: 23,33	<b>Valor Unit.: 19,29</b>		Total Item: 2.025,45
<b>LOTE 65</b>	Quant.: 1	Num: 122	Lance: 12,99	<b>Total: 1.623,75</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: maxdrive	Modelo:	
Descrição: PEN DRIVE, CAPACIDADE: 8 GB, INTERFACE: USB, FORNECIMENTO: UNIDADE DE PEN DRIVE				
Quantidade: 125	Val. Ref.: 20,65	<b>Valor Unit.: 12,99</b>		Total Item: 1.623,75
<b>LOTE 66</b>	Quant.: 1	Num: 098	Lance: 2,59	<b>Total: 142,45</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: acc	Modelo:	
Descrição: PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 10 MM. FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 55	Val. Ref.: 6,95	<b>Valor Unit.: 2,59</b>		Total Item: 142,45
<b>LOTE 67</b>	Quant.: 1	Num: 110	Lance: 19,99	<b>Total: 2.438,78</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: cis	Modelo:	
Descrição: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO: MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 30 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MARGINADOR E APARADOR, QUANTIDADE FUROS: 2, TAMANHO: PEQUENO				
Quantidade: 122	Val. Ref.: 27,46	<b>Valor Unit.: 19,99</b>		Total Item: 2.438,78
<b>LOTE 69</b>	Quant.: 1	Num: 062	Lance: 2,03	<b>Total: 243,60</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: atlas	Modelo:	
Descrição: PINCEL ARTE, LINHA: ARTÍSTICA, FORMATO PONTA: REDONDO, CERDA: MACIA, TAMANHO: 2, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: CURTO				
Quantidade: 120	Val. Ref.: 3,07	<b>Valor Unit.: 2,03</b>		Total Item: 243,60
<b>LOTE 70</b>	Quant.: 1	Num: 118	Lance: 1,47	<b>Total: 529,20</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: jogar officer	Modelo:	
Descrição: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO RÍGIDO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, CORES TINTA: AZUL OU PRETO OU VERMELHO, BASE: ÁLCOOL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA COM 4,5MM				
Quantidade: 360	Val. Ref.: 4,35	<b>Valor Unit.: 1,47</b>		Total Item: 529,20
<b>LOTE 71</b>	Quant.: 1	Num: 042	Lance: 16,99	<b>Total: 3.398,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: tilibra	Modelo:	
Descrição: PISTOLA DE COLA-QUENTE GRANDE, BIVOLT, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 15W, COM SELO DO INMETRO				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 23,65	<b>Valor Unit.: 16,99</b>		Total Item: 3.398,00
<b>LOTE 72</b>	Quant.: 1	Num: 131	Lance: 16,34	<b>Total: 2.696,10</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: tilibra	Modelo:	
Descrição: PISTOLA DE COLA-QUENTE PEQUENA, BIVOLT, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 10W, COM SELO DO INMETRO				
Quantidade: 165	Val. Ref.: 21,95	<b>Valor Unit.: 16,34</b>		Total Item: 2.696,10

ALEXANDRE ANTONIO CAVALCANTI  
DA SILVA LTDA:41387997000161

Assinado de forma digital por ALEXANDRE ANTONIO CAVALCANTI DA SILVA LTDA:41387997000161  
Dados: 2023.08.31 17:49:46 -03'00'

Maria Verônica de Melo Silva  
CPF: 022.854.994-93  
Secretaria de Desenvolvimento Social

Auriana Sandra  
CPF: 010.878  
Secretaria de

Edinaldo Grigorio dos Santos Filho  
OAB/PE: 33.123  
ADVOGADO

José Maria Leite de Macedo  
PREFEITO

Prefeitura Municipal de Cupira  
Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-02  
www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial



<b>LOTE 73</b>	Quant.: 1	Num: 133	Lance: 8,99	<b>Total: 1.708,10</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: acrinil	Modelo:	
Descrição: PORTA OBJETOS PARA ESCRITÓRIO, TIPO: LÁPIS, CLIPS E LEMBRETES, MATERIAL: ACRÍLICO, COR: CRISTAL, QUANTIDADE DIVISÓRIAS: TRÊS, DIMENSÃO (C x L x H): 28 x 8,5 x 10,5 CM.				
Quantidade: 190	Val. Ref.: 17,74	<b>Valor Unit.: 8,99</b>		Total Item: 1.708,10
<b>LOTE 74</b>	Quant.: 1	Num: 096	Lance: 5,67	<b>Total: 918,54</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: carbrink	Modelo:	
Descrição: PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: EUCATEX, COMPRIMENTO 340 MM, LARGURA 230 MM, COR: MARROM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR METÁLICO				
Quantidade: 162	Val. Ref.: 7,94	<b>Valor Unit.: 5,67</b>		Total Item: 918,54
<b>LOTE 75</b>	Quant.: 1	Num: 073	Lance: 11,99	<b>Total: 3.237,30</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: carbrink	Modelo:	
Descrição: PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: ACRÍLICO, COMPRIMENTO: 235 MM, LARGURA: 340 MM, ESPESSURA: 3 MM, CORES: DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PRENDEDOR NIQUELADO				
Quantidade: 270	Val. Ref.: 14,82	<b>Valor Unit.: 11,99</b>		Total Item: 3.237,30
<b>LOTE 76</b>	Quant.: 1	Num: 044	Lance: 58,65	<b>Total: 3.519,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: souza	Modelo:	
Descrição: QUADRO AVISOS, MATERIAL: CORTIÇA, COMPRIMENTO 90 CM, LARGURA 60 CM, FINALIDADE: MURAL, MATERIAL MOLDURA: ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FELTRO VERDE, FORMATO RETANGULAR, REVESTIMENTO CORTIÇA				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 97,03	<b>Valor Unit.: 58,65</b>		Total Item: 3.519,00
<b>LOTE 77</b>	Quant.: 1	Num: 123	Lance: 30,54	<b>Total: 1.374,30</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: souza	Modelo:	
Descrição: LOUSA QUADRO BRANCO MOLDURA ALUMÍNIO 60CM X 40CM.				
Quantidade: 45	Val. Ref.: 50,67	<b>Valor Unit.: 30,54</b>		Total Item: 1.374,30
<b>LOTE 78</b>	Quant.: 1	Num: 035	Lance: 4,59	<b>Total: 399,33</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: jogar officer	Modelo:	
Descrição: REFIL TINTA, MATERIAL: TINTA, CAPACIDADE: 5,50 ML, APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO				
Quantidade: 87	Val. Ref.: 5,67	<b>Valor Unit.: 4,59</b>		Total Item: 399,33
<b>LOTE 79</b>	Quant.: 1	Num: 103	Lance: 1,14	<b>Total: 155,04</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: waleu	Modelo:	
Descrição: RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL: ACRÍLICO, COMPRIMENTO: 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL: RÍGIDO, COR: CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRANSPARENTE, LARGURA DE 3,5 CM FORNECIMENTO: UNIDADE DE RÉGUA				
Quantidade: 136	Val. Ref.: 1,74	<b>Valor Unit.: 1,14</b>		Total Item: 155,04
<b>LOTE 80</b>	Quant.: 1	Num: 060	Lance: 1,69	<b>Total: 517,14</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: tris	Modelo:	
Descrição: TESOURA ESCOLAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 13 CM, MATERIAL CABO: PROPILENO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PONTA ARREDONDADA				
Quantidade: 306	Val. Ref.: 2,66	<b>Valor Unit.: 1,69</b>		Total Item: 517,14

**ALEXANDRE ANTONIO CAVALCANTI DA SILVA LTDA:41387997000161**

Assinado de forma digital por ALEXANDRE ANTONIO CAVALCANTI DA SILVA LTDA:41387997000161  
Dados: 2023.08.31 17:50:07 -03'00'

*Maria Venância da Melo Silva*  
CPF: 022.354.994-93  
Secretaria de Desenvolvimento Social

**Ednaldo Grigorio dos Santos Filho**  
OAB/PE: 33.123  
ADVOGADO

**José Maria Leite de Macedo**  
PREFEITO

Prefeitura Municipal de Cupira  
Rua Desembargador Manoel Soares de Brito, 35 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-02  
www.cupira.pe.gov.br | 55 81000000 | Instagram: CupiraOficial  
Secretaria de Saúde



<b>LOTE 81</b>	Quant.: 1	Num: 125	Lance: 5,49	<b>Total: 988,20</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: tris	Modelo:	
Descrição: TESOURA MULTIUSO COMUM, MATERIAL LÂMINA: AÇO INOX, TIPO LÂMINA/FIO: LISA, TIPO PONTA: RETA, COMPRIMENTO TOTAL: 17 CM, MATERIAL CABO: PLASTIFICADO.				
Quantidade: 180	Val. Ref.: 12,27	<b>Valor Unit.: 5,49</b>	Total Item: 988,20	
<b>LOTE 82</b>	Quant.: 1	Num: 074	Lance: 5,77	<b>Total: 1.096,30</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: tris	Modelo:	
Descrição: TESOURA MULTIUSO COMUM, MATERIAL LÂMINA: AÇO INOX, TIPO LÂMINA/FIO: LISA, TIPO PONTA: RETA, COMPRIMENTO TOTAL: 21 CM, MATERIAL CABO: PLASTIFICADO.				
Quantidade: 190	Val. Ref.: 22,17	<b>Valor Unit.: 5,77</b>	Total Item: 1.096,30	
<b>LOTE 83</b>	Quant.: 1	Num: 104	Lance: 3,02	<b>Total: 739,90</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: acrillex	Modelo:	
Descrição: TINTA ALMOFADA DE CARIMBO, BASE: SEM ÓLEO, CAPACIDADE FRASCO: 40 ML, CORES: AZUL OU VERMELHO OU PRETO.				
Quantidade: 245	Val. Ref.: 5,50	<b>Valor Unit.: 3,02</b>	Total Item: 739,90	
<b>LOTE 84</b>	Quant.: 1	Num: 007	Lance: 3,50	<b>Total: 1.155,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: acrillex	Modelo:	
Descrição: TINTA GUACHE, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 06 CORES, VOLUME: 15 ML CADA, CORES: VARIADAS, FORNECIMENTO: CAIXA COM 6 UNIDADES				
Quantidade: 330	Val. Ref.: 6,40	<b>Valor Unit.: 3,50</b>	Total Item: 1.155,00	
<b>LOTE 85</b>	Quant.: 1	Num: 071	Lance: 4,49	<b>Total: 1.638,85</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: acrillex	Modelo:	
Descrição: TINTA GUACHE, VOLUME: 250 ML, CORES: VARIADAS				
Quantidade: 365	Val. Ref.: 7,35	<b>Valor Unit.: 4,49</b>	Total Item: 1.638,85	
<b>LOTE 86</b>	Quant.: 1	Num: 060	Lance: 29,31	<b>Total: 2.637,90</b>
Item: 1	Unidade: RESMA	Marca: off paper	Modelo:	
Descrição: PAPEL ADESIVO A4; 185G; RESMA COM 50 FOLHAS; NA COR BRANCA.				
Quantidade: 90	Val. Ref.: 34,49	<b>Valor Unit.: 29,31</b>	Total Item: 2.637,90	
<b>LOTE 87</b>	Quant.: 1	Num: 078	Lance: 11,33	<b>Total: 679,80</b>
Item: 1	Unidade: RESMA	Marca: vmp	Modelo:	
Descrição: PAPEL COUCHÊ BRILHO A4 180G; TAMANHO 21 X 29,7 CM; RESMA COM 50 FOLHAS; NA COR BRANCA.				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 19,89	<b>Valor Unit.: 11,33</b>	Total Item: 679,80	
<b>LOTE 88</b>	Quant.: 1	Num: 089	Lance: 24,99	<b>Total: 9.046,38</b>
Item: 1	Unidade: RESMA	Marca: off paper	Modelo:	
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4; 130G; RESMA COM 50 FOLHAS; NA COR BRANCA.				
Quantidade: 362	Val. Ref.: 41,60	<b>Valor Unit.: 24,99</b>	Total Item: 9.046,38	
<b>LOTE 89</b>	Quant.: 1	Num: 015	Lance: 38,18	<b>Total: 3.436,20</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: make	Modelo:	
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE; SILICONE TRANSPARENTE; FINO; DIMENSÕES: 10MM X 10MM X 300MM; USO PROFISSIONAL E DOMÉSTICO; DE ALTA QUALIDADE.				
Quantidade: 90	Val. Ref.: 44,93	<b>Valor Unit.: 38,18</b>	Total Item: 3.436,20	

Maria Verônica de Melo Silva  
CPF: 822.854.394-83  
Secretaria de Desenvolvimento Social

Edinaldo Grigorio dos Santos Filho  
OAB/PE: 33.123  
ADVOGADO

Prefeitura Municipal de Cupira

Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ: 191.795.0001-02

www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial

Assinado de forma digital por ALEXANDRE ANTONIO CAVALCANTI DA SILVA LTDA:41387997000161

Dados: 2023.08.31 17:50:22 -03'00'

Mariana Vanda de Silva  
CPF: 011.978.584-20  
Secretaria de Saúde

José Maria Leite de Macedo

ALEXANDRE ANTONIO CAVALCANTI  
DA SILVA LTDA:41387997000161



<b>LOTE 90</b>	Quant.: 1	Num: 148	Lance: 36,50	<b>Total: 3.723,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: make	Modelo:	
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE; SILICONE TRANSPARENTE; GROSSA; DIMENSÕES: 11,2MM X 11,2MM X 300MM; USO PROFISSIONAL E DOMÉSTICO; DE ALTA QUALIDADE.				
Quantidade: 102	Val. Ref.: 42,95	<b>Valor Unit.: 36,50</b>	Total Item: 3.723,00	
<b>LOTE 91</b>	Quant.: 1	Num: 006	Lance: 15,99	<b>Total: 2.558,40</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: marpax	Modelo:	
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO; TRANSPARENTE; A4; PACOTE DE 50 UNIDADES; DIMENSÕES MÍNIMAS C X L: 30 X 21.2CM.				
Quantidade: 160	Val. Ref.: 26,30	<b>Valor Unit.: 15,99</b>	Total Item: 2.558,40	
<b>LOTE 92</b>	Quant.: 1	Num: 121	Lance: 15,61	<b>Total: 3.590,30</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: marpax	Modelo:	
Descrição: CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO; PRETO; A4; PACOTE DE 50 UNIDADES; DIMENSÕES MÍNIMAS C X L: 30 X 21.2CM.				
Quantidade: 230	Val. Ref.: 33,99	<b>Valor Unit.: 15,61</b>	Total Item: 3.590,30	
<b>LOTE 93</b>	Quant.: 1	Num: 089	Lance: 12,99	<b>Total: 714,45</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: marpax	Modelo:	
Descrição: ESPIRAIS PARA ENCADERNAÇÃO; 07MM; PRETO; PACOTE COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 55	Val. Ref.: 17,08	<b>Valor Unit.: 12,99</b>	Total Item: 714,45	
<b>LOTE 94</b>	Quant.: 1	Num: 149	Lance: 25,99	<b>Total: 1.429,45</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: marpax	Modelo:	
Descrição: ESPIRAIS PARA ENCADERNAÇÃO; 17MM; PRETO; PACOTE COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 55	Val. Ref.: 32,45	<b>Valor Unit.: 25,99</b>	Total Item: 1.429,45	
<b>LOTE 95</b>	Quant.: 1	Num: 076	Lance: 28,89	<b>Total: 2.773,44</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: marpax	Modelo:	
Descrição: ESPIRAIS PARA ENCADERNAÇÃO; 40MM; PRETO; PACOTE COM NO MÍNIMO 18 UNIDADES.				
Quantidade: 96	Val. Ref.: 37,47	<b>Valor Unit.: 28,89</b>	Total Item: 2.773,44	
<b>LOTE 96</b>	Quant.: 1	Num: 122	Lance: 7,99	<b>Total: 2.764,54</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: adelbras	Modelo:	
Descrição: FITA DUPLA FACE; TRANSPARENTE; 19 MM X 2 M				
Quantidade: 346	Val. Ref.: 13,56	<b>Valor Unit.: 7,99</b>	Total Item: 2.764,54	
<b>LOTE 97</b>	Quant.: 1	Num: 129	Lance: 6,99	<b>Total: 1.817,40</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: alcalina	Modelo:	
Descrição: PILHA (COMUM), COMPOSICAO QUIMICA: ALCALINA, TAMANHO: AAA (PALITO), TENSAO: 1,5 V, FORNECIMENTO: N/A, OBSERVAÇÃO: PACOTE COM 04 UNIDADES				
Quantidade: 260	Val. Ref.: 12,36	<b>Valor Unit.: 6,99</b>	Total Item: 1.817,40	

**ALEXANDRE ANTONIO  
CAVALCANTI DA SILVA  
LTDA:41387997000161**

Assinado de forma digital por  
ALEXANDRE ANTONIO CAVALCANTI  
DA SILVA LTDA:41387997000161  
Dados: 2023.08.31 17:50:34 -03'00'

*Adriana Sandra da Silva*  
CPF: 071.878.584-20  
Secretaria de Saúde

*Maria Verônica de Melo Silva*  
CPF: 072.051.984-93  
Secretaria de Desenvolvimento Social

*Edinaldo Gregório dos Santos Filho*  
OAB/PE: 33.123  
ADVOGADO

*José Maria Leite de Macedo*  
PREFEITO

Prefeitura Municipal de Cupira

Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-02  
www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial



<b>LOTE 98</b>	Quant.: 1	Num: 038	Lance: 6,74	<b>Total: 1.550,20</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: alcalina	Modelo:	
Descrição: PILHA (COMUM), COMPOSICAO QUIMICA: ALCALINA, TAMANHO: C (MEDIA), TENSÃO: 1,5 V, FORNECIMENTO: N/A, OBSERVAÇÃO: PACOTE COM 02 UNIDADES				
Quantidade: 230	Val. Ref.: 17,60	<b>Valor Unit.: 6,74</b>		Total Item: 1.550,20
<b>LOTE 99</b>	Quant.: 1	Num: 033	Lance: 6,74	<b>Total: 404,40</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: alcalina	Modelo:	
Descrição: PILHA (COMUM), COMPOSICAO QUIMICA: ALCALINA, TAMANHO: D (GRANDE), TENSÃO: 1,5 V, FORNECIMENTO: N/A, OBSERVAÇÃO: PACOTE COM 02 UNIDADES				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 29,30	<b>Valor Unit.: 6,74</b>		Total Item: 404,40
<b>LOTE 100</b>	Quant.: 1	Num: 022	Lance: 8,54	<b>Total: 2.818,20</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: alcalina	Modelo:	
Descrição: PILHA (COMUM), COMPOSICAO QUIMICA: ALCALINA, TAMANHO: AA (PEQUENA), TENSÃO: 1,5 V, FORNECIMENTO: N/A, OBSERVAÇÃO: PACOTE COM 04 UNIDADES				
Quantidade: 330	Val. Ref.: 24,89	<b>Valor Unit.: 8,54</b>		Total Item: 2.818,20
<b>LOTE 101</b>	Quant.: 1	Num: 064	Lance: 9,97	<b>Total: 1.495,50</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: alcalina	Modelo:	
Descrição: PILHA (COMUM), COMPOSICAO QUIMICA: ALCALINA, TAMANHO: RETANGULAR (BATERIA), TENSÃO: 9 V, FORNECIMENTO: N/A,				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 21,69	<b>Valor Unit.: 9,97</b>		Total Item: 1.495,50
<b>LOTE 102</b>	Quant.: 1	Num: 107	Lance: 14,93	<b>Total: 4.031,10</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: polibras	Modelo:	
Descrição: PASTA CATÁLOGO, COM 50 ENVELOPES TRANSPARENTE, FORMATO OFÍCIO 0,06 PEBD, COM BOLSÃO E VISOR, 4 COLCHETES, CAPA DURA NA COR PRETA, DIMENSÕES 243X330MM.				
Quantidade: 270	Val. Ref.: 20,57	<b>Valor Unit.: 14,93</b>		Total Item: 4.031,10
<b>LOTE 103</b>	Quant.: 1	Num: 073	Lance: 4,59	<b>Total: 459,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: foroni	Modelo:	
Descrição: CADERNO BROCHURA PEQUENO CAPA DURA. FORMATO: 140MM X 200MM, 96 FOLHAS.				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 6,85	<b>Valor Unit.: 4,59</b>		Total Item: 459,00
<b>LOTE 104</b>	Quant.: 1	Num: 024	Lance: 7,29	<b>Total: 1.895,40</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: foroni	Modelo:	
Descrição: CADERNO BROCHURA MÉDIO CAPA DURA. FORMATO: 200MM X 275MM, 96 FOLHAS.				
Quantidade: 260	Val. Ref.: 18,38	<b>Valor Unit.: 7,29</b>		Total Item: 1.895,40
<b>LOTE 105</b>	Quant.: 1	Num: 014	Lance: 28,69	<b>Total: 3.012,45</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: usual utilidades	Modelo:	
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM TRAVA, CAPACIDADE PARA 50 LITROS. DIMENSÕES: 59 X 38 X 34 CM.				
Quantidade: 105	Val. Ref.: 72,63	<b>Valor Unit.: 28,69</b>		Total Item: 3.012,45
<b>LOTE 106</b>	Quant.: 1	Num: 021	Lance: 12,21	<b>Total: 6.984,12</b>
Item: 1	Unidade: RESMA	Marca: vmp	Modelo:	
Descrição: PAPEL LINHO 180GM; A4 210MM X 297MM; RESMA C/ 50 FOLHAS, CORES VARIADAS.				
Quantidade: 572	Val. Ref.: 16,39	<b>Valor Unit.: 12,21</b>		Total Item: 6.984,12

Edinaldo Grigorio dos Santos Filho  
OAB/PE: 33.123  
ADVOGADO

**PREFEITO**

**ALEXANDRE ANTONIO CAVALCANTI DA SILVA LTDA:41387997000161**

Adriana Sandra da Silva  
CPF: 011.878.584-20  
Secretária de Saúde

Prefeitura Municipal de Cupira

Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-02

www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial  
Assinado de forma digital por ALEXANDRE ANTONIO CAVALCANTI DA SILVA

LTDA:41387997000161

Dados: 2023.08.21 17:51:43 - 021001

Maria Verônica de Melo Silva  
CPF: 021.819.4-93  
Secretária de Desenvolvimento Social



<b>LOTE 107</b>	Quant.: 1	Num: 132	Lance: 5,99	<b>Total: 1.030,28</b>
Item: 1	Unidade: RESMA	Marca: chamequinho	Modelo:	
Descrição: PAPEL OFÍCIO 75GM; A4 COLORIDO, RESMA C/ 100 FOLHAS, CORES VARIADAS.				
Quantidade: 172	Val. Ref.: 9,29	<b>Valor Unit.: 5,99</b>		Total Item: 1.030,28
<b>LOTE 108</b>	Quant.: 1	Num: 006	Lance: 6,99	<b>Total: 2.879,88</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: tek bond	Modelo:	
Descrição: COLA DE SILICONE PARA ARTESANATO 100ML				
Quantidade: 412	Val. Ref.: 10,55	<b>Valor Unit.: 6,99</b>		Total Item: 2.879,88
<b>LOTE 109</b>	Quant.: 1	Num: 085	Lance: 1,89	<b>Total: 209,79</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: atlas	Modelo:	
Descrição: PINCEL PARA PINTURA Nº 00, MATERIAL: MADEIRA, CABO LONGO.				
Quantidade: 111	Val. Ref.: 3,37	<b>Valor Unit.: 1,89</b>		Total Item: 209,79
<b>LOTE 110</b>	Quant.: 1	Num: 009	Lance: 1,95	<b>Total: 214,50</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: atlas	Modelo:	
Descrição: PINCEL PARA PINTURA Nº 02, MATERIAL: MADEIRA.				
Quantidade: 110	Val. Ref.: 2,31	<b>Valor Unit.: 1,95</b>		Total Item: 214,50
<b>LOTE 111</b>	Quant.: 1	Num: 132	Lance: 2,27	<b>Total: 249,70</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: atlas	Modelo:	
Descrição: PINCEL PARA PINTURA Nº 04, MATERIAL: MADEIRA, CABO LONGO.				
Quantidade: 110	Val. Ref.: 3,41	<b>Valor Unit.: 2,27</b>		Total Item: 249,70
<b>LOTE 112</b>	Quant.: 1	Num: 007	Lance: 2,09	<b>Total: 229,90</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: atlas	Modelo:	
Descrição: PINCEL PARA PINTURA Nº 06, MATERIAL: MADEIRA, CABO LONGO.				
Quantidade: 110	Val. Ref.: 2,49	<b>Valor Unit.: 2,09</b>		Total Item: 229,90
<b>LOTE 113</b>	Quant.: 1	Num: 049	Lance: 1,95	<b>Total: 214,50</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: atlas	Modelo:	
Descrição: PINCEL PARA PINTURA Nº 08, MATERIAL: MADEIRA, CABO LONGO.				
Quantidade: 110	Val. Ref.: 2,31	<b>Valor Unit.: 1,95</b>		Total Item: 214,50
<b>LOTE 114</b>	Quant.: 1	Num: 030	Lance: 1,99	<b>Total: 218,90</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: atlas	Modelo:	
Descrição: PINCEL PARA PINTURA Nº 10, MATERIAL: MADEIRA, CABO LONGO.				
Quantidade: 110	Val. Ref.: 2,92	<b>Valor Unit.: 1,99</b>		Total Item: 218,90
<b>LOTE 115</b>	Quant.: 1	Num: 063	Lance: 16,99	<b>Total: 11.213,40</b>
Item: 1	Unidade: METROS	Marca: santa fe	Modelo:	
Descrição: FELTRO 140CM(LARGURA) CORES VARIADAS				
Quantidade: 660	Val. Ref.: 22,28	<b>Valor Unit.: 16,99</b>		Total Item: 11.213,40

ALEXANDRE ANTONIO  
CAVALCANTI DA SILVA  
LTDA:41387997000161

Assinado de forma digital por  
ALEXANDRE ANTONIO CAVALCANTI  
DA SILVA LTDA:41387997000161  
Dados: 2023.08.31 17:51:56 -03'00'

Adriana Sandra da Silva  
CPF: 011.878.584-20  
Secretaria de Saúde

Maria Terônica de Melo Silva  
CPF: 022.841.594-93  
Secretaria de Desenvolvimento Social

Edinaldo Gregório dos Santos Filho  
OAB/PE: 33.123  
ADVOGADO

José Maria Leite de Macedo  
PREFEITO

Prefeitura Municipal de Cupira

Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-02  
www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial



<b>LOTE 116</b>	Quant.: 1	Num: 122	Lance: 64,99	<b>Total: 6.239,04</b>
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: santa fe	Modelo:	
Descrição: TNT(LXC): 1,40M X 50M CORES VARIADAS				
Quantidade: 96	Val. Ref.: 96,42	<b>Valor Unit.: 64,99</b>	Total Item: 6.239,04	
<b>LOTE 117</b>	Quant.: 1	Num: 070	Lance: 0,50	<b>Total: 93,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: adelbras	Modelo:	
Descrição: FITA DUREX 12MM X 10M, CORES VARIADAS.				
Quantidade: 186	Val. Ref.: 1,42	<b>Valor Unit.: 0,50</b>	Total Item: 93,00	
<b>LOTE 118</b>	Quant.: 1	Num: 135	Lance: 7,01	<b>Total: 420,60</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: acrilix	Modelo:	
Descrição: COLA COLORIDA 25G, COM 06 CORES VARIADAS				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 13,05	<b>Valor Unit.: 7,01</b>	Total Item: 420,60	
<b>LOTE 119</b>	Quant.: 1	Num: 139	Lance: 13,20	<b>Total: 2.138,40</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: jandaia	Modelo:	
Descrição: CADERNO, MODELO: UNIVERSITÁRIO, CAPA: DURA, ENCADERNAÇÃO: COM ESPIRAL, TIPO FOLHA: COM PAUTA, NÚMERO MATÉRIAS: 10, QUANTIDADE DE FOLHAS: 160FLS				
Quantidade: 162	Val. Ref.: 15,54	<b>Valor Unit.: 13,20</b>	Total Item: 2.138,40	
<b>LOTE 120</b>	Quant.: 1	Num: 063	Lance: 19,99	<b>Total: 7.996,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: polibras	Modelo:	
Descrição: CAIXA PARA ARQUIVO SUSPENSO EM PLÁSTICO VAZADO; NA COR PRETA, COM AS SEGUINTES DIMENSÕES: 43 x 16,4 x 27,1 cm				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 50,91	<b>Valor Unit.: 19,99</b>	Total Item: 7.996,00	

**VALOR TOTAL:** R\$ 439.821,57 ( quatrocentos e trinta e nove mil, oitocentos e vinte e um reais e cinquenta e sete centavos)

2.2 - Os preços registrados nesta Ata de Registro de Preços são irrevogáveis.

2.3 - O preço registrado abrangerá os custos diretos e indiretos decorrentes da Aquisição do objeto, incluindo tributos, encargos trabalhistas e comerciais, seguros, despesas de administração, lucro, custos com transporte, frete e demais despesas correlatas.

2.4 - Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o ÓRGÃO GERENCIADOR convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

2.5 - Caso o fornecedor não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, sendo o respectivo registro de preços cancelado, respeitados os contratos firmados.

ALEXANDRE ANTONIO CAVALCANTI  
DA SILVA LTDA:41387997000161

Assinado de forma digital por ALEXANDRE ANTONIO  
CAVALCANTI DA SILVA LTDA:41387997000161  
Dados: 2023.08.31 17:52:36 -03'00'

Maria Verônica de Melo Siqueira

CPF: 022.854.994-93

Secretaria de Desenvolvimento Social

Edinaldo Grigório dos Santos Filho  
OAB/PE: 33.123  
ADVOGADO

Prefeitura Municipal de Cupira

Rua Manoel Saraiva de Brito, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-02

CPF: 01.137.559-26 | Facebook/Instagram: CupiraOficial

Secretaria de Saúde

José Maria Leite de Macedo  
PREFEITO





2.6 - O ÓRGÃO GERENCIADOR poderá convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

2.7 - Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador cancelará o item/ITEM objeto do preço negociado.

### 3.0. DO REAJUSTE

3.1. Os preços registrados na ata são irreeajustáveis e não são passíveis de alteração por reequilíbrio econômico-financeiro. O que não significa afirmar que os valores da contratação não podem ser reajustados ou alterados, caso decorra mais de doze meses da data de apresentação da proposta, ou se configure álea econômica extraordinária e extracontratual.

3.2. O Decreto Municipal nº 023/2009, no §4º do art. 20 estabelece que o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços, ou bens registrados cabendo à Comissão de Registro de preços promover as necessárias negociações junto aos fornecedores com consequente alteração na ata de registro de Preços.

### 4.0. DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

4.1 O prazo de validade da Ata de registro de preços será de **12 (doze) meses**, contado a partir da assinatura da presente Ata, não podendo ser prorrogada, obrigando-se o fornecedor a garantir o objeto deste registro pelo referido prazo.

### 5.0. FISCAL DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, RECEBIMENTO, PRAZO E LOCAL DE ENTREGA

5.1 - Os produtos serão recebidos pelos fiscais definidos da seguinte forma:

- Para a Secretaria de Educação; a fiscalização será realizada pelo servidor municipal o Sr. Gustavo Alexandre da Silva, inscrito no CPF sob nº 709.908.184-54, conforme ciente do mesmo Gustavo Alexandre da Silva, será responsável pelo recebimento provisório e definitivo dos itens solicitados.
- Para a Prefeitura Municipal – Administração; a fiscalização será realizada pelo servidor municipal o Sr. Alesson Vinicius dos Santos, inscrito no CPF sob nº 103.802.334-36, conforme ciente do mesmo ALESSON VINICIUS DOS SANTOS o qual solicitará os itens necessários ao licitante, sendo ele mesmo responsável pelo pedido como também o mesmo será responsável pelo recebimento provisório e definitivo dos itens solicitados.

ALEXANDRE ANTONIO CAVALCANTI  
DA SILVA LTDA:41387997000161

Assinado de forma digital por ALEXANDRE ANTONIO  
CAVALCANTI DA SILVA LTDA:41387997000161  
Dados: 2023.08.31 17:52:54 -03'00'

Maria Verônica de Melo Silva  
CPF: 022.854.994-93  
Secretaria de Desenvolvimento Social

Edinaldo Grigorio dos Santos Filho  
OAB/PE: 33.123  
ADVOGADO

José Maria Leite de Macedo  
PREFEITO

Prefeitura Municipal de Cupira

Rua Manoel Soares de Fátima Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-02  
CPF: 014.376.584-30

Secretaria de Saúde



- Para o Fundo Municipal de Assistência Social; a fiscalização será realizada pelo servidor municipal o Sr. Ronailson Marjano da Silva, inscrito no CPF sob nº 115.230.534-45, conforme ciente do mesmo Guarabira, 13/08/2023 o qual solicitará os itens necessários ao licitante, sendo ele mesmo responsável pelo pedido como também o mesmo será responsável pelo recebimento provisório e definitivo dos itens solicitados.
- Para o Fundo Municipal de Saúde; a fiscalização será realizada pelo servidor municipal o Sr. Josenildo Djalma, inscrito no CPF sob nº 666.951.044-68, conforme ciente do mesmo Josenildo Djalma o qual solicitará os itens necessários ao setor de compras que solicitará ao licitante, o fiscal será responsável pelo recebimento provisório e definitivo dos itens solicitados.

5.2 - O recebimento dos itens acontecerá da seguinte forma:

5.2.1 - Após a emissão da respectiva ordem de fornecimento o objeto desta licitação deverá ser entregue no endereço indicado na ordem de fornecimento, das 7h às 13h, de segunda-feira à sexta-feira, conforme prazo estabelecido neste termo.

5.2.2 - **Provisoriamente**, pelo responsável por seu acompanhamento, mediante termo circunstanciado, assinados pela parte, no ato da entrega do documento fiscal, para efeito de posterior verificação da conformidade;

5.2.3 - **Definitivamente**, no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, contados do recebimento provisório, considerando a qualidade, quantidade, prazos de validades, estado dos produtos e especificações e consequente aceitação, comprovada a conformidade desses com as especificações exigidas neste Edital, sendo, então, emitido o Termo de Recebimento Definitivo.

**5.3 – O Prazo de entrega deverá ser de no máximo de 15 (quinze) dias corridos contados a partir da data de envio da ordem de fornecimento por e-mail.**

5.4 – Os produtos devem ser entregues de acordo com os endereços informados no item 6.7 no horário de funcionamento das 7:00 horas até a 13:00 horas.

5.5 – Não serão aceitas embalagens violadas, danificadas ou que apresentem dúvidas quanto à qualidade e procedência dos itens.

5.6– Os itens poderão ser rejeitados de forma total ou parcial, caso não estejam de acordo com as especificações do “Quadro” modelo no item 09 deste Termo de Referência, deverão os mesmos serem substituídos num prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas.

## 6.0. DOS PAGAMENTOS

6.1 - O pagamento será realizado em até 30 (trinta) dias, após apresentação da nota fiscal e do recebimento definitivo dos itens, comprovada a manutenção das exigências da habilitação e o

PREFEITO  
Edinaldo Grigorio dos Santos Filho  
OAB/PE: 33.123  
ADVOGADO

Secretaria de Saúde  
CPF: 011.878.584-29

Maria Verônica de Melo Silva  
CPF: 022.854.914-93  
Secretaria de Desenvolvimento Social

Prefeitura Municipal de Cupira

Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-02  
www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial

ALEXANDRE ANTONIO CAVALCANTI  
DA SILVA LTDA:41387997000161

Assinado de forma digital por ALEXANDRE ANTONIO  
CAVALCANTI DA SILVA LTDA:41387997000161  
Dados: 2023.08.31 17:53:09 -03'00'



atesto do setor responsável pelo recebimento do objeto em conformidade com este termo de referência.

6.2 - O pagamento só será autorizado após o cumprimento do disposto neste Termo de referência.

6.3 - Qualquer atraso na apresentação da Nota Fiscal eletrônica, ou dos documentos exigidos como condição para pagamento por parte da CONTRATADA, importará em prorrogação automática do prazo de vencimento da obrigação pelo município.

6.4 - O Licitante deverá enviar a nota fiscal na mesma data de sua emissão, sendo esta emitida em dias uteis e horários comerciais, para o e-mail correspondente / indicado na Ordem de Fornecimento de cada órgão.

6.5 - O Setor financeiro verificará as hipóteses de retenção na fonte de encargos tributários. Os tributos relativos ao faturamento serão descontados da CONTRATADA no momento da liquidação da despesa e recolhidos diretamente ao poder público competente.

6.6 - Será deduzido do montante a pagar os valores correspondentes às multas ou indenizações devidas pela CONTRATADA.

6.7 - A CONTRATADA é responsável pelo pagamento dos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução do contrato.

## **7.0. DAS CONTRATAÇÕES DECORRENTES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

7.1 - A DETENTORA DA ATA está obrigada a celebrar as contratações que dela poderão advir, observadas as condições estabelecidas no edital, em seus anexos e nesta Ata.

7.2 - As contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços serão formalizadas mediante instrumento contratual que poderá ser a nota de empenho, respeitado o prazo de vigência da ata.

7.3 - Havendo formalização de termo de contrato, conforme anexo III do edital, a DETENTORA DA ATA será convocada para assinatura do termo de contrato no prazo de 5 (cinco) dias úteis, sob pena de decair o direito à contratação.

7.4 - O prazo para assinatura do termo de contrato poderá ser prorrogado uma única vez, por igual período, mediante solicitação da DETENTORA DA ATA e desde que ocorra motivo justo, aceito pelo ANUENTE, e que seja formulada antes do decurso do prazo assinalado.

7.5 - No ato da assinatura do contrato, o DETENTOR DA ATA, se for o caso, deverá apresentar documento de procuração, devidamente reconhecido em cartório, que habilite o seu representante a assinar o instrumento em nome da empresa.

ALEXANDRE ANTONIO  
CAVALCANTI DA SILVA  
LTDA:41387997000161

Assinado de forma digital por  
ALEXANDRE ANTONIO CAVALCANTI DA  
SILVA LTDA:41387997000161  
Dados: 2023.08.31 17:53:19 -03'00'

Maria Verônica de Melo  
CPF: 022.854.994-93  
Secretaria de Desenvolvimento Econômico

Edinaldo Grigorio dos Santos Filho  
OAB/PE: 33.123  
ADVOGADO

Prefeitura Municipal de Cupira

Rua Desembargador Joaquim Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-02  
CPCW: 011-878-584-20 | Facebook/Instagram: CupiraOficial

Secretaria de Saúde

José Maria Leite de Macedo  
PREFEITO



7.6 - O não comparecimento injustificado do DETENTOR DA ATA para assinar o contrato importará na recusa à contratação, sujeita à aplicação das penalidades previstas neste edital e ao cancelamento do registro de preços.

7.7 - Por ocasião da assinatura do contrato, se os documentos de habitação fiscal e trabalhista apresentados na licitação estiverem com o prazo de validade expirado, o ANUENTE verificará a situação de regularidade do DETENTOR DA ATA por meio de consulta aos sítios eletrônicos oficiais, certificando nos autos a regularidade e anexando os documentos obtidos.

7.8 - Se não for possível atualizá-los por meio eletrônico, o DETENTOR DA ATA será notificado para, no prazo de 02 (dois) dias úteis, comprovar a sua situação de regularidade de que trata o item 7.7, mediante a apresentação das respectivas certidões vigentes, sob pena de a contratação não se realizar e o registro de preços ser cancelado.

## 8.0. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO

8.1. O registro de preços do fornecedor será cancelado quando:

8.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços ou cláusulas editalícias.

8.1.2. Recusar-se a celebrar o contrato ou não retirar o instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável.

8.1.3. Recusar-se a reduzir o preço registrado, na hipótese de este tornar-se superior àqueles praticados no mercado;

8.1.4. For declarado inidôneo para licitar ou contratar com a Administração nos termos do art. 87, inciso IV, da lei 8.666/93/1993;

8.1.5. For impedido de licitar e contratar com a Administração nos termos do art. 7º da Lei Federal nº 10.520/2002;

8.1.6. Não mantiver as condições de habilitação exigidas no edital.

8.1.7. Tiver sua falência decretada, for dissolvida ou estiver em recuperação judicial ou extrajudicial, salvo quando a DETENTORA DA ATA já tenha tido o plano de recuperação, homologado em juízo, devendo este ser comprovado por certidão emitida pela instância judicial competente que certifique que a empresa está apta econômica e financeiramente a cumprir com as obrigações assumidas.

8.1.8. A Ata de Registro de Preços será cancelada também por razão de interesse público ou em decorrência de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento das obrigações definidas nesta Ata de Registro de Preços, devidamente comprovados e justificados.

8.2. O cancelamento do registro, assegurado o contraditório e a ampla defesa será formalizado por despacho da autoridade competente do órgão gerenciador.

Edinaldo Gregório dos Santos Filho  
OAB/PE: 33.123  
ADVOGADO

José Maria Leite de Macedo  
PREFEITO

ALEXANDRE ANTONIO CAVALCANTI DA  
SILVA LTDA:41387997000161

Adriana Sandra da Silva  
CPF: 041.878.584-20  
Secretária de Saúde

Prefeitura Municipal de Cupira  
Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-02  
www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial

Maria Verônica de Melo Silva  
CPF: 022.854.904-93  
Secretária de Desenvolvimento Social

Assinado de forma digital por ALEXANDRE ANTONIO  
CAVALCANTI DA SILVA LTDA:41387997000161  
Dados: 2023.08.31 17:53:41 -03'00'



## 9.0. DAS CONDIÇÕES GERAIS

9.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO I do edital.

9.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 4 quatro vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Cupira, 31 de Agosto de 2023.

*José Maria Leite de Macedo*  
PREFEITO

MUNICÍPIO DE CUPIRA PE  
CNPJ sob o nº 10.191.799/0001-02  
Prefeito Sr. **JOSÉ MARIA LEITE DE MACEDO**  
CPF nº 024.235.964-72  
ANUENTE

*Maria Verônica de Melo Silva*  
CPF: 022.854.994-93  
Secretária de Desenvolvimento Social

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CUPIRA/PE  
CNPJ sob o nº 13.048.025/0001-07  
Secretária: **MARIA VERÔNICA DE MELO SILVA**  
CPF nº 022.854.994-93  
ANUENTE

*Adriana Sandra da Silva*  
CPF: 011.878.584-20  
Secretária de Saúde

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUPIRA/PE  
CNPJ sob o nº 11.472.475/0001-05  
Secretária: **ADRIANA SANDRA DA SILVA**  
CPF nº 011.878.584-20  
ANUENTE

**ALEXANDRE ANTONIO CAVALCANTI DA  
SILVA LTDA:41387997000161**

Assinado de forma digital por ALEXANDRE ANTONIO  
CAVALCANTI DA SILVA LTDA:41387997000161  
Dados: 2023.08.31 17:54:31 -03'00'

**ALEXANDRE ANTONIO CAVALCANTI DA SILVA EIRELLI**  
CNPJ sob o nº 41.387.997/0001-61  
Representante legal: **ALEXANDRE ANTONIO CAVALCANTI DA SILVA**  
CPF nº 030.998.434-31  
FORNECEDOR

*Edinaldo Grigorio dos Santos Filho*  
OAB/PE: 33.123  
ADVOGADO